
 

 

 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

  

                 РЕШЕНИЕ 
 

  

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ  

О ДЕПАРТАМЕНТЕ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ 

 

 

 

 

 

 

На основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город 

Вологда» Вологодская городская Дума  РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о Департаменте городского хозяйства 

Администрации города Вологды, утвержденное решением Вологодской 

городской Думы от 29 сентября 2007 года № 512 (с последующими 

изменениями), следующие изменения: 

1.1. В пункте 3.2 раздела 3 «Функции Департамента»: 

1.1.1. Абзац седьмой подпункта 3.2.8 дополнить словами «, платным 

участкам указанных автомобильных дорог». 

1.1.2. Абзац восьмой подпункта 3.2.8 изложить в следующей редакции: 

«методику расчета и максимальный размер платы за проезд транспортных 

средств по платным автомобильным дорогам общего пользования местного 

значения, платным участкам указанных автомобильных дорог;». 

1.1.3. Подпункт 3.2.15 после слова «значения» дополнить словами «, 

участков указанных автомобильных дорог». 

1.1.4. Подпункт 3.2.16 дополнить словами «, участка указанной 

автомобильной дороги». 

1.2. Пункт 3.18 раздела 3 «Функции Департамента» дополнить новым 

абзацем следующего содержания: 

«при заключении трудового договора с гражданином, замещавшим 

должности государственной или муниципальной службы, перечень которых 

устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации, в 

течение 2 лет после его увольнения с государственной или муниципальной 

службы сообщает в десятидневный срок о заключении такого договора 

представителю нанимателя (работодателю) государственного или 

муниципального служащего по последнему месту его службы в соответствии с 

постановлением Правительства Российской Федерации от 08 сентября 2010 года 

№ 700 «О порядке сообщения работодателем при заключении трудового договора 

с гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной 

Принято Вологодской городской Думой 

23 декабря 2010 года 



службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, в течение 2 лет после его увольнения с государственной 

или муниципальной службы о заключении такого договора представителю 

нанимателя (работодателю) государственного или муниципального служащего по 

последнему месту его службы».». 

2. Установить, что изменения в Положение о Департаменте городского 

хозяйства Администрации города Вологды, внесенные настоящим решением, 

вступают в силу с момента его государственной регистрации в установленном 

порядке. 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных Интернет-сайтах Вологодской городской 

Думы и Администрации города Вологды. 

 

 

 

 

 

 

Глава города Вологды               Е.Б. Шулепов 

 

 

 

 

 

 

г. Вологда 

27 декабря 2010 года 

№ 532 

 

 

 

  


